
Oggetto:  Realizzazione nuovo centralino telefonico presso la RSA Scaccabarozzi di Ornago.

Ufficio Proponente: U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Maurizio Boldi 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Chiara Milliaccio (sostituto)

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Realizzazione nuovo centralino telefonico presso la RSA Scaccabarozzi di Ornago.

Il DIRETTORE della U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

- con deliberazione n. 2 del 23.01.2006, l’Azienda Sanitaria Locale n.3 di Monza (ora ATS
Brianza) ha approvato la stipula della convenzione tra l’ASL 3 MI e l’Azienda Ospedaliera
“Ospedale Civile di Vimercate” (ora ASST della Brianza) per la concessione del diritto di
superficie dell’area sita a Ornago ove realizzare l’ampliamento della RSA Struttura Protetta
Scaccabarozzi;

- con  deliberazione  n.  825  del  15.06.2006,  l’Azienda  Ospedaliera  “Ospedale  Civile  di
Vimercate” (ora ASST della Brianza) ha approvato la stipula della sopracitata convenzione
con l’ ASL 3 MI (ora ATS Brianza) con le seguenti integrazioni:

- durata del periodo di concessione pari ad anni 35;

- costo complessivo delle opere di ampliamento pari a € 7.922.000,00;

- ampliamento  della  RSA a  n.  90  posti  letto  e  realizzazione  di  un  Centro  Diurno
Integrato,  non  più  destinati  esclusivamente  a  cittadini  ultra  65enni  residenti
nell’ambito territoriale della sola ASL 3 MI;

- Con  L.  n.  23  del  11.08.2015,  avente  ad  oggetto  “evoluzione  del  sistema sociosanitario
lombardo: modifiche al Titolo I e al   Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”, Regione Lombardia ha istituito le
ATS e le ASST di cui agli articoli 6 e 7;

- Con deliberazione n. 12 del 13.01.2016 avente ad oggetto “Presa d'atto del Decreto della
Direzione Generale Welfare - Regione Lombardia n. 11972 del 31 dicembre 2015, avente ad
oggetto "Attuazione L.R.23/2015: Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Trasferimento del personale, dei beni immobili e mobili e delle posizioni attive e passive già
in  capo  alle  ex  ASL/A.O.",  ASST di  Vimercate  (ora  ASST Brianza)  ha  preso  atto  del
subentro in tutte le posizioni attive e passive in capo all’ex ASL/A.O.;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

https://normelombardia.consiglio.regione.lombardia.it/NormeLombardia/Accessibile/main.aspx?view=showpart&urn=urn:nir:regione.lombardia:legge:2009-12-30;33%23tit2


VISTI:

- la  “Convenzione  per  la  gestione  della  RSA  Scaccabarozzi  di  Ornago  interventi  di
ampliamento,  ristrutturazione  e  adeguamento  della  stessa  agli  standard  previsti  dalla
Regione  Lombardia  per  l’accreditamento”  stipulata  tra  la  ex  ASL  3  MI  e  l’Azienda
Ospedaliera Ospedale Civile di Vimercate (ora ASST Brianza);

- la  nota  prot.  n.  29152 del  01/10/2021,  con  la  quale  il  direttore  di  filiale  della  RSA F.
Scaccabarozzi di Ornago, dott. Stefano Carminati, ha comunicato ad ASST Brianza il guasto
irreparabile del centralino telefonico della struttura chiedendone la sostituzione;

- il contratto di concessione stipulato in data 07.10.2005 tra KCS Caregiver e l’ex ASL 3 nella
cui  titolarità  è  subentrata  ASST di  Vimercate  (ora  ASST Brianza),  vista  l’obsolescenza
dell’impianto e nell’impossibilità di reperire pezzi di ricambio per la riparazione, rientrando
tale intervento nell’ambito della manutenzione straordinaria, si è convenuto di procedere alla
completa sostituzione dell’impianto stesso;

VISTE le offerte pervenute, agli atti della U.O.C. Tecnico Patrimoniale, sotto riportate:

- 3th Millennium S.r.l. – prot. n. ASSTV 0022496 del 21.06.2022, per un importo pari a €
10.700,00 oltre IVA 22%;

- ICT Global Solution S.r.l. – prot. n. ASSTV 0022498 del 21.06.2022, per un importo pari a
€ 10.156,58 oltre IVA 22%;

DATO ATTO che l’offerta migliore è quella pervenuta dalla ditta ICT Global Solution S.r.l., con
sede legale in Milano, via Paolo Uccello 6, per un importo pari a € 10.156,58 più IVA 22%

PRESO ATTO di quanto sopra, la ASST Brianza ritiene di affidare alla ditta ICT Global Solution
S.r.l.,  la  fornitura  e  installazione  di  un  sistema  di  telecomunicazioni  per  un  importo  pari  a
€10.156,58 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 12.391,03 IVA 22% compresa;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda
pari a € 10.156,58 oltre IVA 22% per un totale complessivo pari a € 12.391,03 IVA 22% compresa
come di come di seguito riportato:

BIL SER Conto Descrizione DGR 2022
SAN TEC 01.20.300004 Impianti Telefonici XI/5970/2022 € 12.391,03

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa indicate,

1. di prendere atto della nota prot. n. 29152 del 01/10/2021, con la quale il direttore di filiale
della RSA F. Scaccabarozzi di Ornago, dott. Stefano Carminati,  ha comunicato ad ASST
Brianza  il  guasto  irreparabile  del  centralino  telefonico  della  struttura  chiedendone  la
sostituzione;

2. di prendere atto che l’offerta migliore è quella pervenuta dalla ditta ICT Global Solution

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



S.r.l., con sede legale in Milano, via Paolo Uccello 6, per un importo pari a € 10.156,58 più
IVA 22%;

3. di affidare alla ditta ICT Global Solution S.r.l., la fornitura e installazione di un sistema di
telecomunicazioni  per  un  importo  pari  a  €10.156,58  oltre  IVA  22%,  per  un  totale
complessivo pari a € 12.391,03 IVA 22% compresa;

4. Di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’azienda pari a € 10.156,58 oltre IVA 22% per un totale complessivo pari a € 12.391,03
IVA 22% compresa come di come di seguito riportato:

BIL SER Conto Descrizione DGR 2022
SAN TEC 01.20.300004 Impianti Telefonici XI/5970/2022 € 12.391,03

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-08-24T15:51:45+0200
	MASSIMILIANO MASTROIANNI 45c1a429826e0590e126cbfc3e237820c31ac1c4


		2022-08-24T15:52:06+0200
	protocollo




